स्टेट ट्रेडिंग कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लिमिटेड जवाहर व्यापार भवन, टालस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली (टेलीफोन नं. 23313177) (सामान्य प्रशासन प्रभाग) (स्टाफ कार कक्ष)

निविदा आमंत्रण सूचना

प्रतिष्ठित एवं अनुभवी ट्रैवल एजेंसियों से "जैसा और जब अपेक्षित आधार " पर और " मासिक किराया आधार " पर टैक्सियों के किराए पर लेने हेतु पैनल बनाने के लिए मोहरबंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं।

प्रमुख नियम और शर्तें

- 1. ट्रैवल एजेंसियाँ अपनी निविदाएँ बंद लिफाफे में जिस पर "कार किराए पर लेने हेतु कोटेशन" लिखा हो, उप महा प्रबंधक (प्रशासन), एसटीसी ऑफ इण्डिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, टालस्टाँय मार्ग, नई दिल्ली 110001 के पते पर अपनी निविदाएँ प्रस्तुत कर सकती हैं।
- 2. फर्म को अच्छी मशीनी हालत में तथा सड़क पर चलने योग्य होने के साथ ही संबद्ध नियमों के अनुरूप सुसज्जित टैक्सियाँ प्रदान करनी होंगी । टैक्सियाँ पूर्ण रूप से सुसज्जित होंगी और अन्य सभी आवश्यक सुविधाओं के अनुरूप हों तथा 3 वर्ष से अधिक पुरानी न हों । सभी वाहन वाणिज्यिक पंजीकरण प्रमाणपत्र रखते हों और दिल्ली/ एनसीआर में पंजीकृत हों ।
- 3. निविदाकर्ता के पास यात्रा व्यवसाय में संतोषजनक अनुभव होना चाहिए और उसके अपने या फर्म के नाम में 5 से अधिक वाहन पंजीकृत हों ; वाहनों के पंजीकरण प्रमाणपत्रों की प्रतियाँ निविदा के साथ संलग्न हों ।
- 4. दरों में सभी खर्चे जैसे प्रदूषण, ईंधन, रखरखाव, मरम्मत और सर्विसिंग आदि सहित उद्धरित हों ।
- 5. क्योंकि ये वाहन कार्पोरेशन के वरिष्ठ अधिकारियों और / अत्यावश्यक होने पर स्टॉफ द्वारा प्रयोग किए जाऍगे, निविदाकर्ता यह भी सुनिश्चित करे कि अपेक्षित कागजात (जैसे पंजीकरण प्रमाणपत्र, बीमा कागजात और पीयूसी आदि) लाइसेंसधारी ड्राइवरों की व्यक्तिगत अभिरक्षा में हैं।
- 6. निविदाकर्ता अच्छे व्यवहार वाले और सुव्यस्थित ड्राइवर उपलब्ध कराएगा । वे दिल्ली/नई दिल्ली/एनसीआर क्षेत्र में सभी महत्वपूर्ण स्थानों से परिचित हों । उनके पास ट्रैवल एजेंसी की लागत पर विधिवत सक्रिय सेलफोन और पहचान पत्र भी होना चाहिए ।

- 7. फर्म के पास वाहनों के लिए अनुलग्नक- क और / या अनुलग्नक- ख में उल्लिखित के अनुसार दरें उद्धरित हों ।
- 8. मासिक आधार पर (अनुलग्नक ख) किराए पर लिए गए वाहन, सामान्य रूप में सप्ताह में 6 दिन अपेक्षित होंगे । तथापि, वाहन आकस्मिक माँग पर अवकाश के दिनों में भी उपलब्ध कराए जाएँगे ।
- 9. निविदा के साथ एसटीसी ऑफ इंडिया लिमिटेड, नई दिल्ली में देय डीडी/पे आर्डर के रूप में रुपए 10,000/- (रुपए दस हजार केवल) की ब्याज मुक्त ईएमडी संलग्न हो । वही सफल निविदाकर्ता के प्रतिभूति जमा के रूप में परिवर्तित हो जाएगी । सफल निविदाकर्ता द्वारा जमा की गयी प्रतिभूति की राशि संविदा के समापन के बाद लौटा दी जाएगी । इस प्रकार प्रदान की गयी संविदा, कार्पोरेशन द्वारा किसी भी समय बिना किसी सूचना के या/और उसका कोई कारण बताए बिना समाप्त की जा सकती है । ठेकेदार को इस कारण कोई मुआवजा नहीं दिया जाएगा । इस मामले में कार्पोरेशन का निर्णय अंतिम और बाध्यकर होगा । असफल निविदाकर्ताओं की ईएमडी, निविदा को अंतिम रूप देने के बाद 15 दिनों के भीतर बिना ब्याज लौटा दी जाएगी ।
- 10. निविदाकर्ता अपना पैन नंबर सूचित करेगा (प्रति संलग्न की जाए) ।
- 11. निविदाकर्ता निविदा के प्रत्येक पृष्ठ पर हस्ताक्षर करेगा और फर्म की मोहर लगाएगा ।
- 12. सभी निविदाएँ खुलने की तारीख से 90 दिनों की अवधि के लिए वैध होंगी।
- 13. दरें 1 वर्ष की आरंभिक पैनल बनाने की अविध के लिए वैध होंगी और इसे एसटीसी के स्विवविक पर आगे बढ़ाया जा सकता है । तथापि, यदि उसके पैनल में रहने के दौरान डीजल की दरें बढ़ती हैं या घटती हैं (केवल ईंधन की लागत पर) तो यह बढ़त/घटत नई दरों की गणना के लिए लागू होगी ।
- 14. किराए पर ली गयी टैक्सियों की मील-दूरी गैरेज से गैरेज आधार पर गिनी जाएगी ।
- 15. भुगतान संतोषजनक सेवाएँ देने के बाद ईसीएस/ऑन लाइन बैंकिंग के माध्यम से मासिक आधार पर किया जाएगा । फर्म अपने सभी प्रकार से विधिवत पूरे बिल इन पर वाहनों की पंजीकरण संख्या, प्रयोगकर्ता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित इ्यूटी स्लिप आदि प्रस्तुत करेंगी । अन्य राज्यों में वाहनों के प्रयोग/प्रविष्टि के लिए अदा किए गए किसी प्रभार के मामले में उस राज्य में आने-जाने हेतु वैध परिमट रखते हुए एसटीसी द्वारा बिल सहित मूल रसीदों के जमा करने पर उनकी प्रतिपूर्ति की जाएगी । एसटीसी, ट्रैवल एजेंसी द्वारा बिल के साथ मूल रूप में जमा कराए गए दस्तावेजी प्रमाण पर डीएनडी फ्लाईओवर और अन्य स्थानों पर दिए गए टोल टैक्स और पार्किग खर्च की प्रतिपूर्ति भी करेगा।
- 16. पैनल की एजेंसी किसी भी दुर्घटना या चालान / चोट के मामले में किसी मुकदमे के लिए जिम्मेदार होगी तथा लागू मोटरवाहन अधिनियम के नियमों / कानून के उल्लंघन के कारण मुकदमेबाजी के परिणामस्वरूप सभी खर्चे वहन करेगी । फर्म वाहन / डाईवर और यात्री के साथ दुर्घटना की स्थिति में सभी वित्तीय खर्चे वहन करेगी । एसटीसी,

- स्टेट ट्रांसपोर्ट अथारिटी के साथ समय-समय पर लागू सांविधिक अपेक्षा और किराए के वाहन / ड्राइवरों के बारे में पैनल की एजेंसी के संबंध में सभी उत्तरदायित्वों की क्षितिपूर्ति भी करेगा।
- 17. एसटीसी के पास किसी भी समय बिना कोई कारण बताए पैनल को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित है।
- 18. एसटीसी के पास किसी भी निविदा को /निविदा प्रक्रिया को समाप्त करने और निविदाओं को संविदा प्रदान करने से पहले किसी भी समय प्रभावित निविदाकर्ता या निविदाकर्ताओं को उनकी किसी भी देयता के बिना स्वीकार करने और रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
- 19. एसटीसी के पास आवश्यकता के आधार पर किसी भी समय अधिक टैक्सी आपरेटरों को शामिल करते हुए पैनल को बढ़ाने का अधिकार भी सुरक्षित है जो एसटीसी की अनुमोदित दरों, नियम एवं शर्तों के आधार पर किराए पर टैक्सियाँ प्रदान करने के इच्छुक हैं जैसा कि इस निविदा में तय किया गया है।
- 20. निविदाकर्ता इसके साथ सहमत हैं कि नई दिल्ली में न्यायालयों और न्यायाधिकरणों को इस निविदा के संबंध में या इससे उठने वाले किसी या सभी विवादों को निपटाने के लिए एक विशेष अधिकार क्षेत्र होगा । इस करार से उठने वाले सभी विवादों पर भारत के कानूनों के अनुसरण में निर्णय लिया जाएगा ।
- 21. बंद लिफाफे में उप महा प्रबंधक (प्रशासन), एसटीसी ऑफ इण्डिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, टालस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली 110001 के पते पर भेजी गयी मोहरबंद निविदाएँ, निविदा बॉक्स में डाली जाएँ। निविदा बॉक्स में निविदाएँ प्राप्त करने की अंतिम तिथि 04.03.2016 है । निविदा बॉक्स एसटीसी के स्वागत कक्ष में भूतल पर 04.03.2016 को प्रातः 10.30 बजे से अप.3.00 बजे के बीच उपलब्ध रहेगा। बॉक्स में प्राप्त निविदाएँ उसी दिन अप. 4.00 बजे उन निविदाकर्ताओं / उनके प्राधिकृत प्रतिनिधियों की उपस्थित में खोली जाएँगी जो उपस्थित होने के इच्छुक हों । इस निविदा के संबंध में किसी अन्य पूछताछ के लिए श्री चेतन सिंह, प्रबंधक (प्रशासन) से किसी भी कार्यदिवस में 10.30 से 4.30 के बीच 23462182 फोन नं. पर सम्पर्क किया जा सकता है।

(चेतन सिंह) प्रबंधक(प्रशासन)

वित्तीय निविदा

ट्रैवल एजेंसी का नाम: मैसर्स

दिल्ली/नई दिल्ली एवं एनसीआर क्षेत्र (गाजियाबाद/फरीदाबाद/गुड़गाँव/नोएडा आदि) के लिए किराए पर टैक्सी हेतु ट्रैवल एजेंसी द्वारा "जैसा और जब अपेक्षित आधार" पर या "आकस्मिक आधार" पर ऑफर की जाने वाली दरें :-

(रुपए)

विवरण	टाटा	मारुति	टोयटा	होंडा सिटी	निशान
	इंडिगो	स्विफ्ट	इनोवा	एसी	सनी एसी
	एसी	डिजायर	एसी		
		एसी			
80 किलोमीटर और 8 घंटे					
40 किलोमीटर और 4 घंटे					
40/80किलोमीटर से अधिक प्रति					
अतिरिक्त किलोमीटर हेतु चार्जिस					
4/8 घंटे अधिक प्रति अतिरिक्त घंटे					
हेतु चार्जिस					
प्रति किलोमीटर बाहरी स्टेशन चार्जिस					
रात्रि चार्जिस (अप.11.00 बजे के बाद)					

- सर्विस टैक्स जैसा लागू हो एसटीसी द्वारा अनुमोदित बिलिंग राशि पर जमा किया जाएगा।
- एंट्री टैक्स/टोल टैक्स/पार्किंग चार्जिस, ट्रैवल एजेंसी द्वारा दिए जाएँगे और एसटीसी द्वारा
 ऐसी मदों के मूल वाउचर प्रस्तुत करने पर ऐसी डयूटी के भुगतान बिल के साथ उनकी
 प्रतिपूर्ति की जाएगी ।

ट्रैवल एजेंसी की मोहर सहित निविदाकर्ता के हस्ताक्षर

स्थान	:
•	

दिनांक :

वित्तीय निविदा

<i></i>				<i>-u</i> -c
ट्रैवल ए	जसा	का	नाम:	मसस

दिनांक:
1441197.

--

दिल्ली/नई दिल्ली एवं एनसीआर क्षेत्र (गाजियाबाद/फरीदाबाद/गुड़गाँव/नोएडा आदि) के लिए किराए पर टैक्सी हेतु ट्रैवल एजेंसी द्वारा "मासिक किराया आधार" पर ऑफर की जाने वाली दरें :-

(रुपए)

क्रम	विवरण	टाटा इंडिगो	मारुति स्विफ्ट	होंडा सिटी -
सं.		एसी	डिजायर - एसी	एसी
1.	26 दिन/2600 कि.मी./ 10 घंटे प्रतिदिन			
	का मासिक किराया			
2.	26 दिन से अधिक और ऊपर			
3.	2600 कि.मी. से अधिक और ऊपर, प्रति			
	किलोमीटर अतिरिक्त चलना			
4.	10 घंटे से अधिक और ऊपर, प्रति घंटा			
	अतिरिक्त गंतव्य चार्जिस			

- सर्विस टैक्स जैसा लागू हो एसटीसी द्वारा बिलिंग राशि पर जमा किया जाएगा।
- 26 दिन की ड्यूटी (रविवार/अवकाश सिहत) के बाद, महीने के आगे के दिनों की ड्यूटी अतिरिक्त दिनों की ड्यूटी के रूप में मानी जाएगी ।
- अतिरिक्त दिन ड्यूटी 10 घंटे और 100 किलोमीटर की होगी ।
- एक दिन में 10 घंटे से अधिक अतिरिक्त इ्यूटी के लिए एवं 100 किलोमीटर प्रतिदिन के बाद अतिरिक्त चलने के लिए भुगतान देय होगा, बशर्ते संबंधित माह में वाहन ने पहले
 26 दिनों के दौरान 260 घंटे और 2600 किलोमीटर की सीमा पार कर ली हो ।

ट्रैवल एजेंसी की मोहर सहित निविदाकर्ता के हस्ताक्षर

स्थान :

दिनांक :

सेवा में,

उप महा प्रबंधक (प्रशासन), दि एसटीसी ऑफ इण्डिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, टालस्टॉय मार्ग,

<u> नर्ड दिल्ली - 110001</u>

निविदा स्चना संख्या : एसटीसी/नईदिल्ली/टैक्सी किराए पर लेना/ 2015 – 16 टैक्सी किराए पर लेने हेत् पैनल बनाने के लिए निविदा

महोदय,

धरोहर राशि जमा (ईएमडी) के रूप में रुपए 10,000/- (रुपए दस हजार केवल) का (बैंक का नाम) ------ से आहरित दिनांक ------ संलग्न है।

मैं/ हम सहमत हैं कि इस निविदा के संबंध में या इसके तहत उठने वाले किसी विवाद या मतभेद के मामले में निदेशक (कार्मिक एवं प्रशासन), दि एसटीसी ऑफ इण्डिया लिमिटेड, जवाहर व्यापार भवन, टालस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली का निर्णय अंतिम होगा और मुझ / हम पर बाध्यकर होगा ।

हस्ताक्षर एवं मोहर (प्रोपराइटर/साझीदार/प्राधिकृत

प्रतिनिधि)

10 फरवरी, 2016 निविदा स्टॉफ कार

STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LTD., NEW DELHI JAWAHAR VYAPAR BHAWAN, TOLSTOY MARG, NEW DELHI

(Telephone No. 23313177) (GENERAL ADMINISTRATION DIVISION) (Staff Car Cell)

NOTICE INVITING TENDERS

Sealed tenders are invited from reputed & experienced travel agencies for empanelment for hiring of taxis on "As and when required basis" and also on "Monthly rental basis".

Major Terms and Conditions

- 1. The travel agencies may submit their bids in the sealed envelope super scribed as "quotations for hiring of cars" addressed to Dy. General Manager (Admn.), STC of India Limited, Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi 110001.
- 2. The firm would have to provide well-furnished taxis in good mechanical condition and conform to the relevant rules besides being roadworthy. Taxies should be fully upholstered and provided with all other necessary comforts and facilities and should not be more than three years old. All the vehicles should have Commercial Registration Certificate having registered in Delhi/NCR
- 3. The bidder should have a good and satisfactory experience in the travel business and possess more than 5 vehicles registered in his or his firm's name; copies of registration certificates of vehicles have to be attached with the bid.
- 4. The rates should be quoted inclusive of all expenses such as Pollution, fuel, maintenance, repair and servicing etc.
- 5. As these vehicles are to be used by the senior officers of the Corporation and/or on official exigencies by the staff, the bidder should also ensure that the requisite documents (viz. Registration Certificate, Insurance Papers and PUC etc.) are in the personal custody of the licensed drivers.
- 6. The bidder will provide well behaved and well turned out drivers. They should be familiar with all important places in Delhi/New Delhi/NCR area. They must always carry a cell-phone duly activated and Identity Card at the cost of travel agency.

....2

- 7. The firm has to quote the rates for the vehicles as mention in Annexure "A" and /or Annexure "B"
- 8. The vehicles hired on monthly basis (Annexure-B), in general, are required six days a week. The vehicles, however, must also be provided on holidays on demand in exigencies.
- 9. The tender has to be accompanied by an EMD of Rs.10,000/- interest free (Rupees Ten Thousand Only) in the form of DD/Pay order payable to STC of India Ltd., New Delhi. The same would be converted as security deposit of successful bidder. The amount of security money deposited by the successful bidder shall be refunded after the expiry of the contract. The contract, so awarded, can be terminated by the Corporation at any point of time without any notice or/and without any reason thereof. No compensation will be payable to the contractor on this account. The decision of the Corporation in the matter will be final and binding. The EMD of unsuccessful bidders will be refunded without any interest within 15 days after the finalization of tender.
- 10. The bidder must indicate their PAN number (a copy to be attached)
- 11. The bidder should sign and affix his firm's stamp at the each page of the bid.
- 12. All the bids must be valid for a period of 90 days from the date of tender opening.
- 13. The rates will be valid for the period of initial empanelment of one year and it can be extended further on sole discretion of STC. However, if, the rates of diesel increases or decreases during the currency of empanelment the same increase/decrease (at the cost of fuel only) will apply for calculating new rates.
- 14. The mileage of hired taxies will be counted on garage to garage basis.
- 15. Payments will be released on monthly basis through ECS/online banking after rendering satisfactory services. The firms would be required to submit their bills duly completed in all respect such as mentioning the registration number of the vehicle on bill, duty slip duly signed by user side etc. In case of any charges paid towards use/entry of vehicles in other states having valid permit for plying the same in that state shall be reimbursed by STC on submission of original receipts along with bill. STC will also reimburse parking charges and toll tax on DND Flyover and other places paid by the travel agency against the documentary proof submitted in originals with bill.

- 16. The empanelled agency shall be liable for any prosecution in the event of any accident or challan/injuries and shall bear all the costs and consequences of prosecution of any type resulting from the violation of the Rules/Law of the Motor Vehicle Act in Force. The firm will bear all the financial implications due to accident to the vehicle, driver and passenger. STC also stands indemnified towards any responsibilities that fall in the domain of the empanelled agency with respect the hired vehicle, drivers and statutory requirement with the State Transport Authority as applicable from time to time.
- 17. STC reserves the right to terminate the empanelment at any point of time without assigning any reason thereof.
- 18. STC also reserves the right to accept any bid, and to cancel/abort the tender process and reject all bids at any point of time prior to award of Contract, without thereby incurring any liability to the affected bidder or bidders.
- 19. STC also reserves the right to enlarge the empanelment on need basis at any time by adding more taxi operators who are willing to provide taxis on hiring basis on STC's approved rates, terms & conditions as finalized under this tender.
- 20. Bidders hereto agree that the courts and tribunals at New Delhi shall have exclusive jurisdiction to settle any or all disputes which may arise out of or in connection with this tender. All disputes arising out of this Agreement shall be decided in accordance with the laws of India.
- 21. Sealed tenders addressed to the Dy. General Manager(Admn) STC of India Ltd., Jawahar Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi should be dropped in the tender box. The last date of receipt of tenders in the tender box is 04.03.2016. The tender box will be made available at the ground floor reception of STC between 10.30 am & 3.00 pm on 04.03.2016. No other mode of delivery of tender is accepted. The tenders received in box will be opened on the same day at 4.00 pm in the presence of tenderers/their authorized representatives who wish to be present. For any other enquiry regarding this tender Shri Chetan Singh, Manager(Admn) may be contacted over phone no. 23462182 on any working day between 10.30 & 4.30.

(CHETAN SINGH) Manager(Admn)

FINANCIAL BID

Name of the Travel Agency: M/s

Rates to be offered by the travel agency for Taxi hiring for Delhi/New Delhi & N C R Region (Ghaziabad/ Faridabad/ Gurgaon/Noida etc.) on "As & when required basis" or contingency basis"

(in Rs.)

		1			tin ics.
Description	Tata	Maruti Swift	Toyota	Honda	Nissan
	Indigo	Dzire	Innova	City	Sunny
	AC	A/C	AC	AC	AC
80 Kms & 8 Hrs.					
40 Kms. & 4 Hrs.					
Charges for per extra					
Kms. beyond 40/80 Kmms					
Charges for per extra Hr.					
beyond 4/8 hrs.					
Out Station Charges per					
Kms.					
Night Charges (after 11					
PM)					

- ServiceTax as applicable will be deposited by STC on approved billing amount
- Entry Tax/toll tax/parking charges shall be paid by the Travel Agency and the same would be reimbursable by STC along with bill payment of such duties on submitting the original vouchers of such claims.

Signature	of Tenderer	· with Seal	of Travel	Agency
Bignature	or remucie	with Stai	ui iiavci	AZCHCY

Place:	
Date:	

FINANCIAL BID

Name	of '	Travel	Agency	M/s:
1 1001110	•		1-50	11110

Date:

Rates to be offered by the travel agency for hiring of taxi Delhi/New Delhi & NCR region (Ghaziabad/Faridabad/Gurgoan/Noida etc.) on "Monthly Rental Basis"

(in Rs.)

Sl.	Description	Tata Indigo	Maruti Swift	Honda
No.		AC	D'zire - AC	City - AC
1.	Monthly rent for 26 days/2600 Kms/10 hrs per days			
<u>2.</u>	Over & above 26 days			
3.	Over & above 2600 Kms. extra running per Km.			
4.	Over & above 10 hrs. extra detention charges per hour			

- Service Tax as applicable will be deposited by STC on billing amount
- After 26 days duty (including Sundays/holidays) duties for further days of the month would be treated as extra days duty.
- Extra day duty will for 10 hours and 100 Kms.
- For extra duty beyond 10 hours in a day & for extra running after 100 Kms per day, payment would be payable provided that vehicle should have crossed the limit of 260 hrs. and 2600 Kms. during the first 26 days in the related month.

Signature of	Tenderer	with Seal	l of Tra	vel Agency
--------------	----------	-----------	----------	------------

	Signature of Tenderer with Seaf of Travel	Agenc
Place:		
Date:		

To
Dy. General Manager(Admn)
The STC of India Ltd.,
Jawahar Vyapar Bhawan,
Tolstoy Marg,
New Delhi-110001.

TENDER NOTICE NO: STC/New Delhi/Hiring of Taxis/2015-16

Tender for empanelment for hiring of taxis

Dear Sir,	
I/We/M/s	an
individual/proprietary business/partnership firm register	red with the Register of Firms/Company
registered under the companies Act through	
	d proprietor/partner or authorized
representative for the tender having read, understood	
mentioned in the Tender Notice No: STC/New Delhi	
tender for empanelment for hiring taxies on "As and	
rental basis" at rates quoted in Annexure-A and /or Ann	,
open for 90 days for your acceptance from the date of clo	osing of the said tender.
Demand Draft/Pay Order No /s)	dated 2016 drawn on
Demand Draft/Pay Order No./s)	(name of the bank) for
Rs.10,000/- (Rupees Ten Thousand Only) is/are enclosed	
, (1	5 1 ()
I/We agree that in the event of any dispute or differen	nce arising under or out relating to this
tender, the decision of the Director(P&A), The State Tra	ading Corporation of India Ltd., Jawahar
Vyapar Bhawan, Tolstoy Marg, New Delhi shall be the f	final and binding on me/us.
	Signature & Seal
(Prop	prieter/Partner/Authorized representative)